平成２１年３月２日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報

告いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

   ３月２日（月）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 町議会３月定例会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：３月６日（金）午前９時３０分

・議 案：別紙、件名表･日程表(案)のとおり

 また、総務課所管議案は、第３号～７号、３７号とのこと。

○ 区長の異動について報告を受けた。

    福 田  日 野 利 之（前任 日 野 節 郎）

○ 福崎幼児園竣工式を 3 月 26 日に予定しているとの報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 定額給付金･子育て応援特別手当の事業概要及び申請･給付フローについて、別紙により

報告を受けた。

○ 総合計画の基本構想及び基本計画の見直しについて、別紙により報告を受けた。

○ 入札･契約等に関する公共工事からの暴力団排除に向けた取組みについて、別紙により報

告を受けた。

○ ３月定例議会に協議会の廃止、補正予算、総合計画の一部改正及び当初予算を上程予定

との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成 20 年度歳入歳出計算表（平成 21 年 1 月 31 日現在）について、別紙により報告を

受けた。

〈税 務 課〉

○ ３月定例議会に条例の一部改正及び補正予算を上程予定との報告を受けた。

○ 平成 21 年度税制改正による専決処分予定について説明を受けた。

○ 平成 21 年度固定資産評価額台帳(縦覧用)について、4 月 1 日から 6 月 30 日まで縦覧予

定との報告を受けた。

○ 滞納整理対策委員会について、2 月 19 日に 6 回目を開催したとのこと。

〈学校教育課〉

○ 平成 21 年度の福崎保育所入所申込状況の説明を別紙のとおり受け、定員を 130 名に改

正したい旨の報告を受けた。併せて、福崎幼児園追加工事箇所の現地調査を行なった。

○ ３月定例議会に専決処分、条例の一部改正及び補正予算を上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ スポーツ功労賞･功績賞及び文化功績賞について、別紙により報告を受けた。

○ 神崎郡駅伝大会の開催について、別紙により報告を受けた。

○ ３月定例議会に補正予算を上程予定との報告を受けた。